КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ
МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ РАЙОННАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
(МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РДЙОН>

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

dQ р;2024 r. Xs /2ffг. Малоярославец

о внесенип изменений в постановление
Малоярославецкой районной администрации
муниципальЕого района <<Малоярославецкпй
район>> от 30.12.2022 }Ё 1642 <<Об утвер)цдении
муниципальной программы муниципального района
<<Малоярославецкий райою> <<Развитие образования
в муниципальном районе <<Малоярославецкий райою>
(в ред. пост. от 22.11.2023 ЛlЪ 1424, от 07.03.2024 М 254,
от 22.04.2024 Л! 464, от 10.07.2024 J\b 943)

В связи с перераспределением финансовых средств, предусмотренных
в бюджете муницип{шьного района <Малоярославецкий район> на реilIизацию
основных мероприятий муниципtшьной программы <<Развитие образования в
МУНИЦипапЬНом раЙоне <МалоярославецкиЙ раЙон>>, в соответствии с
ПОСтаноВЛением МалоярославецкоЙ раЙонноЙ администрации муниципЕtльного
раЙона <Ма.поярославецкий район> от 19.08.2013 Ns 1396 (Об утверждении
Порядка приrштия решениrI о разработке муницип€tльных программ
муниципtшьного района <малоярославецкий район>>, их формирования и
РеirЛИЗаЦИи И Порядка проведениJI оценки эффекгивности реttлизации
МУниципitльных программ муниципitльного района <Малоярославецкий район>>,
РУКОВОДСтВУясЬ Положением о МалоярославецкоЙ раЙонноЙ администрации
муниципaпьного района <Малоярославецкий район>>,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Малоярославецкой районной

аДМинистрации муниципаJIьного района <Малоярославецкий район> от 30.12.2022
Ns 1642 <Об Утверждении муниципaльной программы муниципtшьного района
<Малоярославецкий район> (далее - постановление) <<Развитие образования в
МУНИципiшьном раЙоне <МалоярославецкиЙ раЙон> (" ред. пост. от 22.11.2023
Ns 1424, от 07.03.2024 Ns254, от 22.04.2024.hlb 464, от 10.07.2024 NЬ 943) (дапее -
Программа) следующие изменения:

1.1. ПУнкг 8 <Объемы финансирования муниципirльной программы за счет
бЮДЖетных ассигнований паспорта Программы изложить в новой редакции:

Всего - 7 з84 472,85 тыс. рублей, в том числе по годам реirлизации:
на2023 год - l2|5 578,96 тыс. рублей;

на2024 год- 1 395 5З8,76 тыс. рублей;
на2025 год - 1 385 619,53 тыс. рублей;
на2026 год- 1 190 722,88 тыс. рублей;
на2027 год - 1 098 506,06 тыс. рублей;
на2028 год- 1 098 506,06 тыс. рублей;
в том числе:
средства бюджета муниципtLльного района <<IV[алоярославецкий район> -

| 552 1157,82 тыс, рублей, в том числе:
на2O2З год - 281 183,05 тыс. рублей;
на2024 год - 280 735,45 тыс. рублей;
на2025 год - 26З 442,55 тыс. рублей;
на2026 год - 245 644,7 5 тыс. рублей;
на2027 год - 240 576,01 тыс. рублей;
на2028 год * 240 576,01 тыс. рублей;
средства областного бюджета- 58З2З 15,03 :гыс. рублей, в Tr)M числе:
на2O2З год - 9З4 З95,91 тыс. рублей;
на202,4 год - 1 114 803,31 тыс. рублей;
на2025 год * | |22 176,98 тыс. рублей;
на2026 год - 945 078"7 3 тыс. рублей;
на2027 год * 857 930,05 тыс. рублей;
на2028 год- 857 930,05 тыс. рублей.

реilJIизации м}/ниципальной мы рIзложить в Hoвoй

Муниципальная программа <Развитие образования в муниципальном районе

мма 1 <Развлtтие дошкольного

1 098 506,06

240 5,76,0l

53,7з2,82

30i 5 l б,63

|.2. Таблицу раздела 4 <Объем финансовых ресурсов, необходимых для

1 2l5 578,96 l385,5l9,53

7 902 458.10 1 2l5 578,9б 1 385 б19,53

l 552l57,82

5 8з2 з15,0з l l 14 803,3l l |22 176,98

2247 249,19

3 l9 958,76

з 43з 26,1,88

Полttрограмма 4 <Обеспеченлtе функционирования системы образования мупиципального района и безопасность

388 б l 5,47 l8(] l73,l l

1,1,7 554,9l

1.3. В подпроцрамме <Обеспечение функционирования системы образования
муницип€шьного раЙона и безопасность образовательного процесса> (далее
Подпрограмма):

1.3.1 Пункт 8 паспорта, абзац второй рt}здела 3 <Объем финансирования
подпрограммы) изложить в новой редакции:

Всего - 1 60l 166,42 тыс. рублей, в том числе по годам реttлизации:
на2023 год - 28l 844,62 тълс. рублей;
на2024 год - 388 бl5,47 тыс. рублей;
на2025 год - 374 089,14 тыс. рублей;
на2026 год- 180 173,11тыс. рублей;
ъlа2027 год - l88 222,04 тыс. рублей;
на2028 год - l88 222,04 тыс. рублей;
в том числе:
средства бюджета муниципального раЙона <МалоярославецкиЙ раЙон> -
l t47 106,53 рублей, втом числе:
на2O2З год - 2I9 69З,08 тыс. рублей;
на2024 год - 215 807,87 тыс. рублей;
на2025 год - 196 5з4,23 тыс. рублей;
на2026 год - 180 173,11 тыс. рублей;
на2027 год - |67 449,12 тыс. рублей;
на2028 год - 167 449,12 тыс. рублей;
средства областного бюджета - 454059,89 тыс. рублей, в том числе:
на2023 год - 62 l51,54 тыс. рублей;
gа2024 год - l72 807 ,60 тыс. рублей;
на2025 год - l77 554,9| тыс. рублей;
на2026 год - 0,00 тыс. рублей;
на202'7 год - 20 772,92 тыс. рублей;
на2028 год - 20 772,92 тыс. рублей.

|.З.2. Таблицу раздела 5 Полпрограммы изложить в новой редакции
(приложение).

2. В остальной части постановление оставить без изменения.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и

ПОДЛежит опубликоваI]iию на официальном саЙте Малоярrэславецкой районной
администрации мунI4ципального района <Малоярославец_кий район> в сети
Интернет. ffiГлава администрации В.В. Парфёнов

2

-дЕЕФcLцоо-Е{оtrsSJ(ý(Y}

SчФФо.ЕФ{оцоLoJ(J,= оFd)

ообlN

цО
\

\оь

о]ь\ооо-d.

ьýо,

\ос!0о

|a)
c.l

о\г-гtcn

бlюоо

г-.
o.1

с.i

о\qо,\ог-la)

Nьч'ооt

г-о\ýФ
\

c.l

оо

(\l

о\г-г-с.)

бl\о0о

Nбi

фьг*(n
o.1
c.l
-f

t-*
(\\обlФ

,

со\ос.)

оо

о\ýrлсофса

г-i\о

с..1

с..1

ооЁФь
ctc.I
ý

\N\оо]о.

cnчcnоо

о,{(\0о

r\о

*с\l
с)бl

аоьь

Фоojc,l
ý

Фьc.i
\о(-.l

о.

ci\оci0о

qýс..1
c-l
ооc.l

ь\о

сaбlс.]

соФ
\

со

\оc.r
о\юý

ооооо\о\

qvlо\г-n-о\

очc.l
\оюс.)

ýоог-

d
кlл
>

й
ях
vсЁ

а.

спооооо\сосп

оооь(\l

n,оо\о\о

ьolc.l

с.]

с.]
t--
Nб.l

чanol\оc,l

к
ýdý<

Ф
ýо*ёЕооц
EKl
*Е.е,

FоеюFос)

F-ФYюлFооz

t.с)E{ою1FоФz

F_q)8о\олF.од

F6)9юFоФ

t-(.)

89юлF.о0.)

z
9dёа.
t^оЁýЕ
Ёg

ý
!i

(d
Ф

ф
5Зк
лdч/

Q
.

loо

!=

Kl
бjФ
Е8ц
А,

Ki
\J

о.
toо

БýЕ8ц
AKl
\J

or
|оо

l=

со
djФ
Е8х
А,

cl
\J

о.
\оо

EKl
сiф
ЕЗх
лd\./ о{юо

ýЕ
Е(ý
бJд
59к
лd\J

Q
.

\оо

ý(i
.аЕ
U

o-

_j. оо
кýKN

Аоо
лi

с.]

Kcr
-А

оо
bi ý
к

c.l

.j.
оо

i\i ý
Х

..l

.д оо
c.i ý
к

c,r
ккк

c.l

F.а.а.оq)ФФz(n

к'
(Ё

о
(d_-

&

а,а
Ф

оts
tr.-э
rýЁR
trФ

Ёtr
Е н ёЁ
сБ5к
iЁю

Е

ý

пigЕв
оý!ф

о"
x:]!ld(B
нЁнtsЕ
tri Ф

 Ф
 >

\Ki

,ýýФ
Еt

ýе
чх

Бо
Е =

 Е 8
аЁ

ý:чо*х
Sё

Н
 х

Р Е
!

о.Ф
;

^

о
Х Х\О

 Е д Е
r{

Ы
crlý

д !1 д х
а

>
Е9ЕёБýЁ

н99ЕЁЕFЁ
ЁзбFýFЁs
яя5йБЕхF
х б =

 ý.Е Е.в.Е
.хL;

ою
цl\о

ы
к

9
ч

ýi
о

v
о

ьс

дАсF(.)
=

,ýBi
H

lq

Е
R
р

Е
ý

trб=
х

9 зб
а

Б9
с

gЁЕ;:
ýЕЁit
lO

(Ё;iK
кlбФ

9d
м

Fлч;
нБйхF
ЕФ

Ф
Ф

ф
к' О

 о.о-с
Ф

lдю

f\с
л у о хс

ф(dо
)ý8
Н

Яоё

Ё ;9ga
а

бч
н н

9fЕYпF
i:jH

ýsa
ElO

aiiEir
(в(вФ

чф
F

ЕЕзЁя9
Ео(ýФ

€р
d

о
о.о-о.х

Ф
lдю

rг ю

l

l1r ч
о

хою

х6до
9Еь
9ЁЁ
ъýа
Е ая
Ч

 ]
Е=

vё*ц

ý в,ý
Е

ц!Еiiti
ЁнЕý
хйФ

(d
а

Ё( Q
.e

.о
Ф

!Г\о
дцьо

ý,;
ý

ахБ
lЕФ

ц
е.Е

Б
аFý.
Ех5"
ьЕ

х
(d*ъ
*iЕ

ъýД
dФ

:
ооv
х о.Е
O

o!f
дЕ

R
Lсо|
z,

c.l
со

ý
\о

\о

-ау
Ь(€п

-
с)6

_olýE!r
2aE(JF
9>

оо
н=

ЕЕ
rчл'*
*чw

rY
9>

s
а

сЕ
Ьл*Е
=

rz-
(r=

=
=

v
+

ц+
м

Е ,Y Ё .9,х
),

j
л

/t
ч

9 а,: iis
чльv
-йо

Е
,l

{
L

=
9Н

lý

*Н
ъ

св
ЁЁц

Q
^

оФ
Еа=

9

f*ýE
*EJo
Ё,9

ý
Е

*tц
б\*

бlrЕtаitЕlьЕ2цiFIспд9a{r
ъчЕ\оl*Е2Фl-9-оцЕtiNнл- ЕliЁЕllla/*iьq)Еi*Ф

)
-J0)Е(.)
оtoлчччъчЕ2ts2сqlJr
,vЕЕ!lr(
ч-

о\F-

anооооN

оо\о
clqc.l
г-г-оc.l

то]

\оc.l
cnс.)

\оч\оо\\о

ч\оф\о

qььolс\l

о\ь
ооообl

ооюо\

clо\clг-г-с.|

.f,

o.1

\оо\ciсо

\оч\оо\\о

(э\о(ю\о

о\г-г-c.l
c.l

Фсоь<
.

ььýоо\c.l

ооФ

ч\о

ьciсасо

г-Ф

(л(\t\

ооclс.l
ьб|

Фооt-t
t

ьс'^
l

0о+

c'l
чсабlс.)
\о

Ф
\

+\аrnг-г-

чю

г-сос.}
cn

гtФ

(л(\г\

Фc..l
c.l
ьo.1

соьс{\а

оооьtf,

cf)
\ьa.)
\ог-

rюýсо

Фьc\i
\оьг-

ч\о
.i-ý

ьчФcnсa

rФ
q\(\ь

0о1(...1

бlьс.]

о\ý
с.l
олсос\i
\о

ýо\оог-.i-

ооol

ю.'.1
c.l

ai<
f

Ф
о

{чбlt-t

о]

dь\осо

Y\оcfl
со

соaо!f,
г-ь

cnбltf,

О
\
q\оc,l

ýчь\о

clо1\о\ос..1

c.l
чNdc,l
(\ciбl

о\Фь
оaоcnc.l
<

f,

olчc.l
ýaо

оо\+tФ

ао
а

ýчNьс.i

.tоо\ог-о\

ь.,}
о\aiоd

!tо\c.l
0оtf,

c.l
бl.t

спс.)
c-l
со(п

F0)кdою=Fiоq)

F.ФE{

|одFо

l-,
(.)

цюлF()q)

z.

F0)E{

юлFос)

t_,,
0)dюзосý

юо

FrФхE{оlo=FоФ

F-(.)
чоюозо(ý

ю

F.ФE{аtс)F.оq)

z

Ft0,)

\оl-оФ

F.ФоюоFо(0

юо

r.ха\одF.с.)

z

з0)

юF(.)
0)

z

trо()
к)ti()о.a

F.q)saаюF.оюо

F.Фýaцо\оFо0)

ý
EKl
оjФ
ЕЗк
л(Ё
\J

9.
lo

ý
Е(Ё
сjФ
Е8х
АсЁ
\J

Q
.

to

djФ
5Зо
А(Ё
\J

Q
.

toо

Е(Ё
oj

trl
Efo
L'o
л(d
\J

Q
<

\оо

ý
!=

Kl

djФ
ЕЗ*
л,

с!
\,/

Q
.

lс)о

ЕбJ
drд
ЕЗ*
Acl
vQ

iloа

Е(d
сjФ
5Зх
лк!
\J

о"
ю

ýЕ
EKl
бjФ
SЯ"
л(Ё
\J

Q
.

tOо

Е
ER

l
бjф
Е9к
,А,

(d
\J

Q
i

\оо

EG
l

cJФ
ЕЗ"
л,

Kl
\J

Q
.

loо

лФ

кккс!

.д
оо

ci ý
KN

ккKN
ккк

(t.1

ккKN
Аоо
i'i

9!
к

o.1

..l, оо
кýKN

ккR
K

.Ае
ý8к

с'.1
*ýKor

ýý
Ё6(d

яЕ
Ф

.-*о
5ЕЕ,Е
Ц

Д
л-Н

U

R
ЕýЕн

Е ýt Е Е
с;ЁН

Еl

Е ЁН
 эЁ

ЕдЕ9Е
ЕпФ

t-Ц
ЕйьЕЁ
ýЁЕ gý

дЕ

ýЕ
_Ё

iýdts;

ЕЁвiяЕ
.Ц

 ?€
ý l

Е
)<

 -
очl5

i Е,g ý€
3

rU
iдлч

Ёцкяя*
t Р Е. Е. F,Е
д ч g,E р

ý

ýко0)
ю

d>
.sс

обоо.
с)-
Ёё?ьФ

ц.
l;ю

0)FФQ
.

rz

о*о_к
(rý
ЕЁФ

0)
:,z
Ёч9ФО

rl

ь
*ь

оЕо.
:ýЕ
ЕЕЕ
оз>

l
\ох5
обJБ
dsЁ
L

^
(Ё

о<
Ф

(dдс7)

ýьЕ
ýýЁ
.цYФ
i>

to
5

J*ЕFк
)(d
FФаЕЕ
iE"ý
i*!i)ý
i5\a

о
lЁiФ

ý4
dd!l()
lЮ

>

аД
j,х s

Е
iБEý
i9E9
iý:Eaj
iaEadE1
ir1-o
(

aj
Q

о
'r.O

ý

зýz0)9о.
ХЁРоо
*LL
zw

iJtrd-.
--о5хс)
>

о*=
Е

s:lц]d
ллФ

бм
Ё;

s
t

^
ti

(ý
Ф

'_
ф

dаJф
аLдl

Ф
(о9\о

v
о r]

Е -

Ф:Е о\с
Ф

Ф
х

9:EF
оЁ"
.9 c)s
w

*}z
рý8
;*s
9(D

9
Xt-E
qKc
Ф

Ф
Y

лЕ{о

ý(nд
Ф

о
сýФЕ
Бý"
trtr
о)д
Е9о Е,=
ý9з
*оо-
=

iEo)
Ё1 лF
чЁЕ
9gE
аьх
д R

а

(d
хF.

gы
9аЕ
Ф

Ё|
ЕЕд
Е*?
О

>

r9
зЕЁ
_

F)ý
ц8ý
ЕЕg
эЕБ,
(Jixo.
€Ф

f
а.dх

0.)

Ф9с;
я 15
й *ю
ой8
6)Lл
ý(Jl
Еол
ýzjA
o_t

х
0)yJi]
:1

tЕ
0J

_YФ
Е

\-J
Ed

Ф
г-

0о
о\

с{

с.)
<

f,

\о

t--

с.)
о\a.)
г-a.)

Ф
ýNёлNфф

по\t!f,
ь\о

NаNг-г-N

aаО
\

сог-со

аФ
tNNNфф

Nо\trфг-\о

NаNг-1.-

N

a.)
г-dсоc.l
ý

о
on

?агtф

(r)
г-ф

an\Kf
сас{ý

tо\ф!tьc.l

t)ёлЁ?аl.l\оо\

о\ýlalaьг-

\ýс.)
cls

г-tlr1

\офф?а

гtфг-фlлcl

э\огtфNг-

с{ооо.
0оьaо

.f,
иIсо\осо

г-с*г-о\\о

оочо\

N\оýýффёl

аоt)а\\оо\N

чlпlaal\о

с.l

соо\

\90оЁ\оо\сас-,|

<
+

со\осо

ьчF-о\\о

оочо\
оо]

ёlrФ\о\оФ\о

?ои\ог-t

фа\la,)

ýиt

F-d)хE{9юоF(€Е\о

F-9ю=r.ФА

tiоuюлноФа

F.с)ч9\оl-(ý

|,о
a)

F.0)Ydо=F.о(.)

д

FФЕ{9юFоюо

r-0)E{о=F-оz,

lrоо0а

t-(.)

9юFоФz

t-оglс)оFосd

\оо

djф
Efo
а'Ф
лб\-/

Q
.

юо

ý
EKi
бjФ
ЕЗ"
,\(Ё
\J

Q
i

\оо

ФцFо
фf;K
dqоФ

ijбJрор.E{орФоФ

ккк
c.l

л|. оо
\-S
кбl

.д оо
N

ý
К

c.lýý
лА оо
i.i ý
кс!

аJ

'ЕЕ
ý

oE>
ij

9ойо-
a,:Е

F
о

at
Е

*
z

=
м

Ё<
iа,й
.)

с z
9

F>
tЕФ

ф
аЕХ

F-}лоО
оГEd>
оYýа<
Fýсб

Е9лд

Ф
А

во=
Ylr'r
9ц=
ч>

ý

ёо
Е

::
ц

О
aЕ

ýЬ(J
aЕоо
х*5
9на
:

Е(=
_ч 0)z,
LJЦ

ч

фF(вхдtrочiк(nс,)

(dФц

Еl
ххс0
Е

Бо
ц!сна
{д!(ь
ач*л
Н

 Н
 " Ё5

п
; Е ý,] FЧ

 s
ýЁэЕт5Е
нR

Енi9Б
ЁýнiýвЁ
яýsЕýВЕ
ýЁБi!ЕЕБ
а=

БаЕбд
ý9 &

8.&
ý

g

;..{
о-

ýЕ.ýЪ

Ё ЕЁ Е,1
boro19
!z

a, Ё,.
L

сХвч9

ЁЕ
ý ý ý

БЁýхя

ýý
Ё аý

0о
о,

N

	e77fffdfce831b5a1aaa31d7ce1988118783f304219e3ae2fc8bdc04ebfc4024.pdf
	e77fffdfce831b5a1aaa31d7ce1988118783f304219e3ae2fc8bdc04ebfc4024.pdf